

新竹縣附屬單位預算

營業基金損益綜計表

(依收支科目分列)

中華民國108年度

單位：新台幣千元

科 目	本年度預計數		上年度預算數		比較增減(一)	
	金額	%	金額	%	金額	%
營業收入	1,806,699	100.00	1,611,781	100.00	194,918	12.09
勞務收入	48,180	2.67	47,450	2.94	730	1.54
服務收入	48,180	2.67	47,450	2.94	730	1.54
銷貨收入	1,576,645	87.26	1,407,668	87.34	168,977	12.00
銷貨收入	1,576,645	87.26	1,407,668	87.34	168,977	12.00
印刷出版廣告收入						
廣告收入						
其他營業收入	181,874	10.07	156,663	9.72	25,211	16.09
營業資產租金收入	10,845	0.60	11,160	0.69	-315	-2.82
用戶新裝售氣裝置收入	162,082	8.97	136,103	8.45	25,979	19.09
用戶修理售氣裝置收入						
場租門票收入						
代理收入	300	0.02	300	0.02		
其他營業收入	8,647	0.48	9,100	0.56	-453	-4.98
營業成本	1,672,945	92.60	1,519,044	94.25	153,901	10.13
輸儲成本	1,518,582	84.04	1,393,364	86.45	125,218	8.99
天然氣成本	1,518,582	84.04	1,393,364	86.45	125,218	8.99
勞務成本	63,103	3.49	59,402	3.69	3,701	6.23
服務費用	63,103	3.49	59,402	3.69	3,701	6.23
銷貨成本	2,978	0.16	3,360	0.21	-382	-11.37
銷貨成本	2,978	0.16	3,360	0.21	-382	-11.37
其他營業成本	88,282	4.89	62,918	3.90	25,364	40.31
表外管裝置成本	87,812	4.86	62,448	3.87	25,364	40.62
營業資產出租費用	470	0.03	470	0.03		
營業毛利(毛損一)	133,754	7.40	92,737	5.75	41,017	44.23

新竹縣附屬單位預算

營業基金損益綜計表

(依收支科目分列)

中華民國108年度

單位：新台幣千元

科 目	本年度預計數		上年度預算數		比較增減(—)	
	金額	%	金額	%	金額	%
營業費用	71,316	3.95	66,118	4.10	5,198	7.86
管理費用	71,316	3.95	66,118	4.10	5,198	7.86
管理費用	71,316	3.95	66,118	4.10	5,198	7.86
其他營業費用						
服務費用						
營業利益(損失—)	62,438	3.45	26,619	1.65	35,819	134.56
營業外收入	8,355	0.46	6,029	0.37	2,326	38.58
財務收入	7,246	0.40	4,855	0.30	2,391	49.25
利息收入	7,246	0.40	4,855	0.30	2,391	49.25
其他營業外收入	1,109	0.06	1,174	0.07	-65	-5.54
財產交易利益						
盤存盈餘	5	0.00	71	0.00	-66	-92.96
賠償收入	100	0.01	85	0.01	15	17.65
什項收入	1,004	0.05	1,018	0.06	-14	-1.38
營業外費用	8,750	0.48	6,500	0.40	2,250	34.62
財務費用						
利息費用						
其他營業外費用	8,750	0.48	6,500	0.40	2,250	34.62
資產報廢損失	5,500	0.30	4,500	0.28	1,000	22.22
什項費用	3,250	0.18	2,000	0.12	1,250	62.50
營業外利益(損失—)	-395	-0.02	-471	-0.03	76	-16.14
稅前純益	62,043	3.43	26,148	1.62	35,895	137.28
所得稅費用	12,295	0.68	7,770	0.48	4,525	58.24
本期純益	49,748	2.75	18,378	1.14	31,370	170.69

新竹縣附屬單位預算

營業基金盈虧撥補綜計表

(依撥補項目分析)

中華民國 108 年度

單位：新台幣千元

科 目	本年度預算數		上年度預算數		比較增(+)減(-)	
	金額	%	金額	%	金額	%
盈餘之部	224,744	100.00	110,039	100.00	114,705	104.24
本期淨利	49,748	22.14	18,378	16.70	31,370	170.69
累積盈餘	174,996	77.86	91,661	83.30	83,335	90.92
分配之部	224,744	100.00	110,039	100.00	114,705	104.24
地方政府所得者	15,365	6.84	5,513	5.01	9,852	178.70
股(官)息紅利	15,365	6.84	5,513	5.01	9,852	178.70
留存事業機關者	209,379	93.16	104,526	94.99	104,853	100.31
法定公積	4,974	2.21	1,838	1.67	3,136	170.62
填補虧損						
未分配盈餘	204,405	90.95	102,688	93.32	101,717	99.05
虧損之部	2,100	100.00	1,300	100.00	800	100.00
本期純損						
其他綜合損益轉入數	2,100	100.00	1,300	100.00	800	100.00
填補之部	2,100	100.00	1,300	100.00	800	100.00
地方政府負擔者						
事業機關負擔者	2,100	100.00	1,300	100.00	800	100.00
撥用盈餘	2,100	100.00	1,300	100.00	800	100.00

新竹縣附屬單位預算

營業基金現金流量綜計表

(依現金流量項目分列)

中華民國 108 年度

單位：新台幣千元

項 目	本年度預算數	說 明
營業活動之現金流量		
稅前淨利（純損—）	62,043	
調整項目	325,008	
提列備抵呆帳及評價損失		
折舊、減損及折耗	303,430	
攤銷	8,247	
處理資產損失（利益—）	8,745	
流動資產淨減（淨增—）	-12,885	
流動負債淨增（淨減—）	29,766	
支付所得稅	-12,295	
營業活動之淨現金流入（流出一）	387,051	
投資活動之現金流量		
減少不動產、廠房及設備、礦產資源	19,318	
無形資產及其他資產淨減（淨增—）	-11,901	
增加不動產、廠房及設備、礦產資源	-554,523	
投資活動之淨現金流入（流出一）	-547,106	
融資活動之現金流量		
其他負債淨增（淨減—）	-11,169	
增加長期債務	170,014	
減少長期債務	-1,047	
發放現金股利		
融資活動之淨現金流入（流出一）	157,798	
現金及約當現金之淨增（淨減—）	-2,257	
期初現金及約當現金	1,477,905	
期末現金及約當現金	1,475,648	

新竹縣附屬單位預算
作業基金收支餘絀綜計表

(依收支科目分列)

中華民國 108 年度

單位：新台幣千元

前年度決算數		科 目	本年度預算數		上年度預算數		比較增減(一)	
金額	%		金額	%	金額	%	金額	%
1,330,932	100.00	業務收入	880,439	100.00	1,031,011	100.00	-150,572	-14.60
1,974	0.15	勞務收入	1,337	0.15	500	0.05	837.0	167.4
1,974	0.15	管理收入	1,337	0.15	500	0.05	837.0	167.4
148,899	11.19	租金及權利金收入	130,457	14.82	102,707	9.96	27,750	27.02
8,956	0.67	租金收入	24,086	2.74	9,260	0.90	14,826	160.11
139,943	10.51	權利金收入	106,371	12.08	93,447	9.06	12,924	13.83
1,061,019	79.72	投融資業務收入	635,820	72.22	817,820	79.32	-182,000	-22.25
1,061,019	79.72	不動產投資收入	635,820	72.22	817,820	79.32	-182,000	-22.25
68,355	5.14	醫療收入	68,362	7.76	64,501	6.26	3,861	5.99
59,469	4.47	門診醫療收入	60,175	6.83	56,416	5.47	3,759	6.66
15,992	1.20	其他醫療收入	16,363	1.86	16,084	1.56	279	1.73
-7,106	-0.53	醫療折讓(-)	-8,176	-0.93	-7,999	-0.78	-177	2.21
50,685	3.81	其他業務收入	44,463	5.05	45,483	4.41	-1,020	-2.24
50,685	3.81	其他補助收入	13,109	1.49	13,108	1.27	1	0.01
		雜項業務收入	31,354	3.56	32,375	3.14	-1,021	-3.15
862,782	64.83	業務成本與費用	925,433	105.11	902,442	87.53	22,991	2.55
966	0.07	銷貨成本	3,302	0.38	3,362	0.33	-60	-1.78
966	0.07	土石銷貨成本	3,302	0.38	3,362	0.33	-60	-1.78
378	0.03	出租資產成本	3,883	0.44	529	0.05	3,354.0	634.0
372	0.03	出租其他建築物成本	1,199	0.14	443	0.04	756.0	170.7
6	0.00	其他出租成本	2,684	0.30	86	0.01	2,598.0	3,020.9
686,010	51.54	投融資業務成本	709,239	80.56	702,369	68.12	6,870	0.98
686,010	51.54	不動產投資成本	709,239	80.56	702,369	68.12	6,870	0.98
69,787	5.24	醫療成本	69,393	7.88	65,226	6.33	4,167	6.39
59,881	4.50	門診醫療成本	58,276	6.62	53,712	5.21	4,564	8.50
9,906	0.74	其他醫療成本	11,117	1.26	11,514	1.12	-397	-3.45
13,740	1.03	行銷及業務費用	20,097	2.28	20,134	1.95	-37	-0.18
13,740	1.03	業務費用	20,097	2.28	20,134	1.95	-37	-0.18
91,581	6.88	管理及總務費用	119,039	13.52	110,450	10.71	8,589	7.78

新竹縣附屬單位預算
作業基金收支餘絀綜計表

(依收支科目分列)

中華民國 108 年度

單位：新台幣千元

前年度決算數		科 目	本年度預算數		上年度預算數		比較增減(—)	
金額	%		金額	%	金額	%	金額	%
91,581	6.88	管理費用及總務費用	119,039	13.52	110,450	10.71	8,589	7.78
319	0.02	研究發展及訓練費用	480	0.05	372	0.04	108	29.03
319	0.02	訓練費用	480	0.05	372	0.04	108	29.03
		其他業務費用						
		雜項業務費用						
468,150	35.17	業務賸餘(短絀—)	-44,994	-5.11	128,569	12.47	-173,563	-135.00
120,577	9.06	業務外收入	123,067	13.98	122,390	11.87	677	0.55
51,558	3.87	財務收入	115,191	13.08	114,760	11.13	431	0.38
51,482	3.87	利息收入	115,191	13.08	114,760	11.13	431	0.38
76	0.01	租賃收入						
69,019	5.19	其他業務外收入	7,876	0.89	7,630	0.74	246	3.22
10,602	0.80	違約罰款收入	80	0.01	80	0.01	0	0.00
58,417	4.39	雜項收入	7,796	0.89	7,550	0.73	246	3.26
116,094	8.72	業務外費用	890	0.10	1,154	0.11	-264	-22.88
276	0.02	財務費用	450	0.05	600	0.06	-150	-25.00
276	0.02	利息費用	450	0.05	600	0.06	-150	-25.00
115,818	8.70	其他業務外費用	440	0.05	554	0.05	-114	-20.58
115,818	8.70	雜項費用	440	0.05	554	0.05	-114	-20.58
4,484	0.34	業務外賸餘(短絀—)	122,177	13.88	121,236	11.76	941	0.78
472,634	35.51	本期賸餘(短絀—)	77,183	8.77	249,805	24.23	-172,622	-69.10

新竹縣附屬單位預算
作業基金餘絀撥補綜計表

(依撥補項目分列)

中華民國 108 年度

單位：新台幣千元

科 目	本年度預算數		上年度預算數		比較增(+)減(-)	
	金額	%	金額	%	金額	%
賸餘之部	4,873,028	100.00	5,178,362	100.00	-305,334	-5.90
本期賸餘	366,357	7.52	351,398	6.79	14,959	4.26
前期未分配賸餘	4,506,671	92.48	4,826,964	93.21	-320,293	-6.64
分配之部	887,224	18.21	700,198	13.52	187,026	26.71
填補累積短絀	289,404	5.94	102,378	1.98	187,026	182.68
賸餘撥充基金數						
解繳縣庫淨額	597,820	12.27	597,820	11.54		
未分配賸餘	3,985,804	81.79	4,478,164	86.48	-492,360	-10.99
短絀之部	294,695	100.00	107,093	100.00	187,602	175.18
本期短絀	289,174	98.13	101,593	94.86	187,581	184.64
前期待填補之短絀	5,521	1.87	5,500	5.14	21	0.38
填補之部	289,404	98.20	102,378	95.60	187,026	182.68
撥用賸餘	289,404	98.20	102,378	95.60	187,026	182.68
撥用公積						
折減基金						
待填補之短絀	5,291	1.80	4,715	4.40	576	12.22

新竹縣附屬單位預算
作業基金現金流量綜計表

(依現金流量項目分列)

中華民國 108年度

單位：新台幣千元

科 目	預 算 數	說 明
業務活動之現金流量		
本期賸餘(短絀一)	77,183	
利息股利之調整	-204	
利息收入	-204	
未計利息股利之本期賸餘(短絀一)	76,979	
調整項目	354,104	
折舊及折耗	7,536	
提存呆帳、醫療折讓及短絀	8,176	
攤銷	727	
流動資產淨減(淨增一)	385,233	
流動負債淨增(淨減一)	-47,568	
未計利息股利之現金流入(流出)	431,083	
收取利息	204	
業務活動之淨現金流入(流出一)	431,287	
投資活動之現金流量		
減少長期貸款	40,000	
減少長期投資	566,919	
減少無形資產、遞延借項及其他資產		
增加長期投資	-31,551,186	
增加不動產、廠房及設備、礦產資源	-8,073	
投資活動之現金流入(流出一)	-30,952,340	
籌資活動之現金流量		
增加其他負債		
增加長期負債	31,736,106	
減少其他負債	-2,567	
減少長期負債	-420,000	
賸餘分配款	-597,820	
解繳縣庫淨額	-597,820	
籌資活動之淨現金流入(流出一)	30,715,719	
現金及約當現金之淨增(淨減一)	194,666	
期初現金及約當現金	1,755,237	
期末現金及約當現金	1,949,903	
不影響現金流量之投資或融資活動		
增加投資、長期應收款、貸墊款及準備金	-1,185	
增加短期債務、流動金融負債、其他負債及遞延貸項	1,185	

新竹縣 附屬單位預算
特別收入基金來源、用途及餘絀綜計表
 中華民國 108 年度

單位 新台幣千元

科 目	本年度預算數			上年度預算數	上年度預算數			本年度與上年度比較			期初基金餘額	期末基金餘額
	基金來源	基金用途	賸餘 (短絀)	基金來源	基金用途	賸餘 (短絀)	基金來源	基金用途	賸餘 (短絀)			
新竹縣政府社會處主管 公益彩券盈餘分配基金	302,641	487,122	-184,481	279,240	426,890	-147,650	23,401	60,232	-36,831	708,356	523,875	
新竹縣政府環保局主管 環境污染防治基金	195,236	219,477	-24,241	179,501	214,012	-34,511	15,735	5,465	10,270	380,492	356,251	
新竹縣政府農業處主管 農業發展基金	22,070	20,809	1,261	26,070	16,962	9,108	-4,000	3,847	-7,847	110,973	112,234	
新竹縣政府勞工處主管 身心障礙者就業基金	30,195	40,311	-10,116	30,678	40,117	-9,439	-483	194	-677	619,837	609,721	
新竹縣政府教育處主管 地方教育發展基金	10,117,777	10,117,777	0	10,217,800	10,217,800	0	-100,023	-100,023	0	1,816,063	1,816,063	
合 計	10,667,919	10,885,496	-217,577	10,733,289	10,915,781	-182,492	-65,370	-30,285	-35,085	3,635,721	3,418,144	